ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 18.09.2012 № РК5-9-

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон
Томской области «О транспортном
налоге»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О транспортном налоге», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О транспортном налоге» с проектом постановления о его

принятии в первом чтении.

2. Направить настоящее решение в бюджетно-финансовый комитет

Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета    И.Г.Кляйн

проект

       Виды       │                Налоговая ставка (в процентах                │
│   подакцизных   │            и (или) рублях за единицу измерения)             │
│     товаров     ├──────────────┬───────────────┬───────────────┬──────────────┤
│                 │  с 1 января  │   с 1 июля    │  с 1 января   │  с 1 января  │
│                 │  по 30 июня  │ по 31 декабря │ по 31 декабря │по 31 декабря │
│                 │  2012 года   │   2012 года   │   2013 года   │  2014 года   │
│                 │ включительно │ включительно  │ включительно  │ включительно │
├─────────────────┼──────────────┼───────────────┼───────────────┼──────────────┤
│        1        │      2       │       3       │       4       │      5       │
└─────────────────┴──────────────┴───────────────┴───────────────┴──────
 Автомобильный
 бензин:

  не               7 725         8 225           10 100          11 110
  соответствующий  рублей за     рублей за       рублей за       рублей за
  классу 3, или    1 тонну       1 тонну         1 тонну         1 тонну
  классу 4, или
  классу 5

  класса 3         7 382          7 882           9 750           10 725
                   рубля за       рубля за        рублей за       рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

  класса 4         6 822          6 822           8 560           9 416
                   рубля за       рубля за        рублей за       рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

  класса 5         6 822          5 143           5 143           5 657
                   рубля за       рубля за        рубля за        рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

 Дизельное
 топливо:

  не               4 098          4 300           5 860           6 446
  соответствующее  рублей за      рублей за       рублей за       рублей за
  классу 3, или    1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну
  классу 4, или
  классу 5

  класса 3         3 814          4 300           5 860           6 446
                   рублей за      рублей за       рублей за       рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

  класса 4         3 562          3 562           4 934           5 427
                   рубля за       рубля за        рубля за        рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

  класса 5         3 562          2 962           4 334           4 767
                   рубля за       рубля за        рубля за        рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну

 Моторные масла    6 072          6 072           7 509           8 260
 для дизельных и   рубля за       рубля за        рублей за       рублей за
 (или)             1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну
 карбюраторных
 (инжекторных)
 двигателей

 Прямогонный       7 824          7 824           9 617           10 579
 бензин            рубля за       рубля за        рублей за       рублей за
                   1 тонну        1 тонну         1 тонну         1 тонну
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────